





Allianz Partners bietet Rücktrittsversicherung für Ticketverkauf für Paralympische Spiele Paris 2024 in 28 Märkten

München / Paris, 9. Oktober 2023 Allianz Partners hat sich mit Paris 2024 zusammengetan und bietet während des offiziellen Ticketverkaufs für die Paralympischen Spiele Paris 2024 ab dem 9. Oktober 2023 eine Rücktrittsversicherung für Veranstaltungstickets an. Die Rücktrittsversicherung für Veranstaltungstickets kann von den Fans zusammen mit den Tickets in den Warenkorb gelegt werden. Das Angebot ist in 27 Ländern der Europäischen Union¹ und der Schweiz verfügbar.

Mit dieser Ticket-Rücktrittsversicherung können Fans ihren Ticketkauf schützen und erhalten eine Rückerstattung im Falle eines plötzlichen und unvorhergesehenen Ereignisses, auf das sie keinen Einfluss haben und das sie an der Teilnahme an den Spielen hindern könnte.

Zu den abgedeckten Gründen gehören: Krankheit oder Verletzung, Tod, Verweigerung des Zutritts zur Veranstaltung oder des Zutritts eines Reisemittels aufgrund einer ansteckenden Krankheit (einschließlich einer epidemischen oder pandemischen Krankheit wie COVID-19), dringende Reparaturen zu Hause, Stornierungen von Reisemitteln, wetterbedingte Notfälle und andere.

Allianz Partners hat mit dem Angebot von Versicherungen für die Stornierung von Tickets für die Olympischen Spiele Paris 2024 begonnen und dieses Angebot gilt bis zum Ende des Ticketverkaufs.

"Als offizieller weltweiter Partner der Olympischen und Paralympischen Bewegungen sind wir sehr stolz darauf, mit Paris 2024 bei der Promotion und dem Verkauf von Tickets für Paris 2024 zusammenzuarbeiten. Dank dieser innovativen Ticket-Rücktrittsversicherung können die Fans beruhigt mit der Planung Ihrer Reise zu den Olympischen und Paralympischen Spiele Paris 2024 beginnen", sagt Jean-Marc Pailhol, Chief Officer Global Strategic Partnerships und Vorstandsmitglied bei Allianz Partners.

¹ Österreich, Belgien, Bulgarien, Kroatien, Zypern, Tschechische Republik, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Deutschland, Griechenland, Ungarn, Irland, Italien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Polen, Portugal, Rumänien, Slowakei, Slowenien, Spanien, Schweden

Link zur offiziellen Website für den Ticketverkauf von Paris 2024: https://tickets.paris2024.org/

Pressekontakte

Vanessa Mogler Allianz Partners Deutschland GmbH Mobile: +49 175 2925229 Mail: presse-awpde@allianz.com Bahnhofstraße 16 85609 Aschheim, Germany

Maike Störmer FleishmanHillard Germany GmbH Mobile: +49 172 624 8798 Mail: maike.stoermer@fleishman.com Hanauer Landstraße 182 A 60314 Frankfurt am Main, Germany

Über Allianz Partners

Allianz Partners ist ein weltweit führender Anbieter von B2B2C-Versicherungs- und Assistance-Leistungen und bietet globale Lösungen in den Bereichen Reise, Gesundheit, Mobilität und Haus & Wohnen an. Diese Angebote, die eine Kombination aus Versicherung, Services und Technologie darstellen, stehen über direkte und digitale Kanäle unter den drei folgenden international bekannten Marken zur Verfügung: Allianz Assistance, Allianz Care und Allianz Travel. Rund 19.800 Mitarbeiter:innen, die in mehr als 75 Ländern vertreten sind, bearbeiten jährlich etwa 64 Millionen Fälle in 70 Sprachen. Damit bieten sie Geschäftspartnern und ihren Kund:innen Sicherheit und Komfort – nur einen Klick entfernt.

Weitere Informationen finden Sie unter: <u>www.allianz-partners.com</u>